SEGGI DA DISTRIBUIRE:

TOTALE VOTI VALIDI:

TOTALE VOTI LISTE PARTECIPANTI:
QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE:
SOGLIA 4%:

ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

RIEPILOGO

73
27.448.906
25.761.998
352904 TOTALEVOTI LISTE PARTECIPANTI / SEGGI SPETTANTI
1.097.956,24 TOTALEVOTI VALIDI x 4/ 100

Prospetto 1 - ASSEGNAZIONE DEI SEGGI A LIVELLO GENERALE

LISTA
PARTITO DEMOCRATICO
SVP
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
FORZA ITALIA
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS
FRATELLI D'ITALIA - ALLEANZA NAZIONALE
VERDI EUROPEI-GREEN ITALIA
SCELTA EUROPEA
ITALIA DEI VALORI
10 CAMBIO - MAIE

TOTALI

SEGGI TOTALI = QUOZIENTI INTERI + SEGGI RESTI

VOTI DI LISTA VOTI DI GRUPPO % SEGGI Q.l. RESTI SEGGI RESTI
11.203.231 11.341.268 41,317 32 48.340
138.037
5.807.362 21,156 16 160.898
4.614.364 16,810 13 26.612
1.688.197 6,150 4 276.581
1.202.350 4,380 3 143.638
1.108.457 4,038 3 49.745
1.006.513 3,666 0
250.102 0,911 0
197.942 0,721 0
181.373 0,660 0
50.978 0,185 0
27.448.906 71

IN GRASSETTO LA LISTA DI MINORANZA LINGUISTICA COLLEGATA ALLA LISTA CHE LA PRECEDE, CON LA QUALE FORMA IL "GRUPPO"

SEGGI TOTALI
32

17
13

73

ESCL.

n n n n on

Paginaldi 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

| ITALIA NORD-OCCIDENTALE

QEN: 352.904
SEGGI SPETTANTI: 20
SOMMA IND. CIRC: 21,31180

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA CIFRA ELETTORALE

PARTITO DEMOCRATICO 3.240.825
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 1.470.247
FORZA ITALIA 1.294.490
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO 933.644
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 305.078
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC 276.748
TOTALI 7.521.032
LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE
IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)
SEGGI Q.I. = IND. CIRC. x SEGGI SPETTANTI / SOMMA (IND. CIRC.)

IND. CIRC.

9,18330
4,16613
3,66810
2,64560
0,86447
0,78420
21,31180

SEGGI Q.l.

N W w o

16

DECIMALI

61804
90969
44231
48275
81125
73593

SEGGI
DECIMALI

N N

SEGGI TOTALI

P P, N W b~ O

20

Pagina 2 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

I ITALIANORD-ORIENTALE

QEN: 352.904
SEGGI SPETTANTI: 14
SOMMA IND. CIRC: 15,27863

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA CIFRA ELETTORALE IND. CIRC. SEGGI Q.I. DECIMALI SEGGI SEGGI TOTALI
DECIMALI

PARTITO DEMOCRATICO 2.620.651 7,42596 6 80450 1 7
SVP

MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 1.081.564 3,06475 2 80826 1 3
FORZA ITALIA 738911 2,09380 1 91857 1 2
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO 565.951 1,60369 1 46948 - 1
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 209.424 0,59343 - 54376 1 1
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC 175.394 0,49700 - 45540 - -
TOTALI 5.391.895 15,27863 10 4 14
LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE
IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)
SEGGI Q.I. = IND. CIRC. x SEGGI SPETTANTI / SOMMA (IND. CIRC.)

Pagina 3 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

11 ITALIA CENTRALE

QEN: 352.904
SEGGI SPETTANTI: 14
SOMMA IND. CIRC: 15,11498

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA CIFRA ELETTORALE IND. CIRC. SEGGI Q.I. DECIMALI SEGGI SEGGI TOTALI
DECIMALI
PARTITO DEMOCRATICO 2.657.892 7,53148 6 97590 1 7
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 1.243.070 3,52240 3 26256 - 3
FORZA ITALIA 841.276 2,38386 2 20801 - 2
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 269.286 0,76305 - 70676 1 1
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC 200.117 0,56705 - 52522 1 1
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO 122.509 0,34714 - 32153 - -
TOTALI 5.334.150 15,11498 11 3 14

LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE

IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)
SEGGI Q.I. = IND. CIRC. x SEGGI SPETTANTI / SOMMA (IND. CIRC.)

Pagina4 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

IV ITALIA MERIDIONALE

QEN: 352.904
SEGGI SPETTANTI: 17
SOMMA IND. CIRC: 15,18191

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA CIFRA ELETTORALE

PARTITO DEMOCRATICO 2.024.687
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 1.388.908
FORZA ITALIA 1.281.891
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC 378.867
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 240.017
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO 43.393
TOTALI 5.357.763
LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE
IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)
SEGGI Q.I. = IND. CIRC. x SEGGI SPETTANTI / SOMMA (IND. CIRC.)

IND. CIRC.

5,73721
3,93565
3,63240
1,07357
0,68012
0,12296
15,18191

SEGGI Q.l.

=, A b~ O

15

DECIMALI

42426
40695
06739
20213
76156
13768

SEGGI
DECIMALI

SEGGI TOTALI

= N N

17

Pagina5 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

V  ITALIAINSULARE

QEN: 352.904
SEGGI SPETTANTI: 8
SOMMA IND. CIRC: 6,11256

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA CIFRA ELETTORALE IND. CIRC. SEGGI Q.I. DECIMALI SEGGI SEGGI TOTALI
DECIMALI
PARTITO DEMOCRATICO 797.213 2,25900 2 95653 1 3
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 623.573 1,76697 2 31257 - 2
FORZA ITALIA 457.796 1,29722 1 69777 1 2
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC 171.224 0,48518 - 63499 1 1
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 84.652 0,23987 - 31393 - -
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO 22.700 0,06432 - 08418 - -
TOTALI 2.157.158 6,11256 5 3 8

LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE

IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)
SEGGI Q.I. = IND. CIRC. x SEGGI SPETTANTI / SOMMA (IND. CIRC.)

Pagina 6 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

Prospetto 3- CONFRONTO TRA LA RIPARTIZIONE DEI SEGGI A LIVELLO GENERALE E QUELLA NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA
PARTITO DEMOCRATICO
SVP
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS
FORZA ITALIA
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO

SEGGI
ATTRIBUITI
LIVELLO GENERALE

32

13
17

SEGGI PROVVISORIAMENTE

RIPARTITI
NELLE CIRCOSCRIZIONI DIFFERENZA
33
4
13
16

CIFRA ELETTORALE
NAZIONALE
11.341.268

1.202.350
1.108.457
4.614.364
5.807.362
1.688.197

Pagina 7 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

Prospetto 4 - GRADUATORIA CRESCENTE DEI DECIMALI DELLA LISTA ECCEDENTARIA

PARTITO DEMOCRATICO
CIRCOSCRIZIONE

IV : ITALIA MERIDIONALE

| : ITALIA NORD-OCCIDENTALE

I1 : ITALIA NORD-ORIENTALE

V ITALIA INSULARE

I11 - ITALIA CENTRALE

CIFRA ELETTORALE
2.024.687
3.240.825
2.620.651
797.213
2.657.892

DECIMALI

42426
61804
80450
95653
97590

SEGGI QI

D N O 0 O

SEGGI DECIMALI

N

COMPENSAZIONE
-1

Pagina 8 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

Prospetto 4 - GRADUATORIA CRESCENTE DEI DECIMALI DELLA LISTA ECCEDENTARIA

NUOVO CENTRO DESTRA - UDC
CIRCOSCRIZIONE

IV : ITALIA MERIDIONALE

I1 : ITALIA NORD-ORIENTALE

I11 - ITALIA CENTRALE

V ITALIA INSULARE

I : ITALIA NORD-OCCIDENTALE

CIFRA ELETTORALE
378.867
175.394
200.117
171.224
276.748

DECIMALI

20213
45540
52522
63499
73593

SEGGI QI

O O O O Bk

SEGGI DECIMALI

B B Rk O O

COMPENSAZIONE

Pagina 9 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

Prospetto 4 - GRADUATORIA CRESCENTE DEI DECIMALI DELLA LISTA ECCEDENTARIA
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS

CIRCOSCRIZIONE CIFRA ELETTORALE
V ITALIA INSULARE 84.652
I1 : ITALIA NORD-ORIENTALE 209.424
I11 - ITALIA CENTRALE 269.286
IV : ITALIA MERIDIONALE 240.017
I : ITALIA NORD-OCCIDENTALE 305.078

DECIMALI

31393
54376
70676
76156
81125

SEGGI QI

O O O o o

SEGGI DECIMALI

N = =)

COMPENSAZIONE

Pagina10 di 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

Prospetto 5 - GRADUATORIA DESCRESCENTE DEI DECIMALI DELLE LISTE DEFICITARIE

CIRCOSCRIZIONE
I - ITALIA NORD-OCCIDENTALE
I1: ITALIA NORD-ORIENTALE
I - ITALIA NORD-OCCIDENTALE
I1: ITALIA NORD-ORIENTALE
IV 1 ITALIA MERIDIONALE
I11: ITALIA CENTRALE
V : ITALIA INSULARE
I11: ITALIA CENTRALE
IV : ITALIA MERIDIONALE
V : ITALIA INSULARE

CIFRA ELETTORALE
1.470.247
1.081.564

933.644
565.951
1.388.908
122.509
623.573
1.243.070
43.393
22.700

DECIMALI
90969
80826
48275
46948
40695
32153
31257
26256
13768
08418

SEGGI Q.I.

A P DN W

w N

SEGGI DECIMALI

COMPENSAZIONE

+1
+1
+1

LISTA
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO

Paginal1ldi 13



ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

Prospetto 6 - COMPENSAZIONE DEI SEGGI ECCEDENTARI E DEFICITARI TRA LISTE

LISTA ECCEDENTARIA CIRCOSCRIZIONE DECIMALI LISTA DEFICITARIA
PARTITO DEMOCRATICO 4 42426 MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC 3 52522 LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO

L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 2 54376 LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO

LE RIGHE CONTRASSEGNATE NELLA COLONNA SHIFT CON ASTERISCO EVIDENZIANO | SEGGI ATTRIBUITI
A CIRCOSCRIZIONE DIFFERENTE DA QUELLA ORIGINARIA PER MANCANZA DI DECIMALI "UTILI"

CIRCOSCRIZIONE
4
3
2

DECIMALI
40695
32153
46948

SHIFT

Pagina 12 di 13



Prospetto 8 - QUADRO RIEPILOGATIVO

LISTA
PARTITO DEMOCRATICO
SVP
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT
FORZA ITALIA
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS
TOTALI

ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 25 MAGGIO 2014
Procedimento di attribuzione dei seggi alleliste

CIRCOSCRIZIONE: 1 CIRCOSCRIZIONE: 2 CIRCOSCRIZIONE: 3 CIRCOSCRIZIONE: 4 CIRCOSCRIZIONE: 5

SEGGI SPETTANTI: 20 SEGGI SPETTANTI: 14 SEGGI SPETTANTI: 14 SEGGI SPETTANTI: 17 SEGGI SPETTANTI: 8
SEGGI SEGGI SEGGI SEGGI SEGGI  SEGGI SEGGI SEGGI  SEGGI  SEGGI  SEGGI  SEGGI  SEGGI  SEGGI  SEGGI  SEGGI
NAZ. CIRC. DIFF. TOT. CIRC. DIFF. TOT. CIRC. DIFF. TOT. CIRC. DIFF. TOT. CIRC. DIFF. TOT.

32 9 9 7 7 7 7 7 -1 6 3 3
17 4 4 +1 5
13 3 3
2 2 +1 2 +1 1
1 1 -1 1 1
1 1 1 -1 1
73 20 20 14 14 14 14 17 17 8 8

Pagina13di 13



