Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

RIEPILOGO

SEGGI DA DISTRIBUIRE: 73

TOTALE VOTI VALIDI: 27.448.906

TOTALE VOTI LISTE PARTECIPANTI: 25.761.998

QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE: 352.904 TOTALE VOTI LISTE PARTECIPANTI / SEGGI SPETTANTI

SOGLIA 4%: 1.097.956,24 TOTALE VOTI VALIDI x 4 / 100

Prospetto 1 - ASSEGNAZIONE DEI SEGGI A LIVELLO GENERALE

LISTA	VOTI DI LISTA	VOTI DI GRUPPO	%	SEGGI Q.I.	RESTI	SEGGI RESTI	SEGGI TOTALI	ESCL.
PARTITO DEMOCRATICO	11.203.231	11.341.268	41,317	32	48.340	-	32	
SVP	138.037							
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	5.807.362		21,156	16	160.898	1	17	
FORZA ITALIA	4.614.364		16,810	13	26.612	-	13	
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	1.688.197		6,150	4	276.581	1	5	
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	1.202.350		4,380	3	143.638	-	3	
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	1.108.457		4,038	3	49.745	-	3	
FRATELLI D'ITALIA - ALLEANZA NAZIONALE	1.006.513		3,666		0			S
VERDI EUROPEI-GREEN ITALIA	250.102		0,911		0			S
SCELTA EUROPEA	197.942		0,721		0			S
ITALIA DEI VALORI	181.373		0,660		0			S
IO CAMBIO - MAIE	50.978		0,185		0	·		S

TOTALI 27.448.906 71 2 73

 ${\bf SEGGI\ TOTALI = QUOZIENTI\ INTERI + SEGGI\ RESTI}$

IN GRASSETTO LA LISTA DI MINORANZA LINGUISTICA COLLEGATA ALLA LISTA CHE LA PRECEDE, CON LA QUALE FORMA IL "GRUPPO"

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

I: ITALIA NORD-OCCIDENTALE

QEN: 352.904

SEGGI SPETTANTI: 20

SOMMA IND. CIRC: 21,31180

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA	CIFRA ELETTORALE	IND. CIRC.	SEGGI Q.I.	DECIMALI	SEGGI DECIMALI	SEGGI TOTALI
PARTITO DEMOCRATICO	3.240.825	9,18330	8	61804	1	9
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	1.470.247	4,16613	3	90969	1	4
FORZA ITALIA	1.294.490	3,66810	3	44231	-	3
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	933.644	2,64560	2	48275	-	2
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	305.078	0,86447	-	81125	1	1
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	276.748	0,78420	-	73593	1	1
TOTALI	7.521.032	21,31180	16		4	20

LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE

IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

II: ITALIA NORD-ORIENTALE

QEN: 352.904

SEGGI SPETTANTI: 14

SOMMA IND. CIRC: 15,27863

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA	CIFRA ELETTORALE	IND. CIRC.	SEGGI Q.I.	DECIMALI	SEGGI DECIMALI	SEGGI TOTALI
PARTITO DEMOCRATICO	2.620.651	7,42596	6	80450	1	7
SVP						
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	1.081.564	3,06475	2	80826	1	3
FORZA ITALIA	738.911	2,09380	1	91857	1	2
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	565.951	1,60369	1	46948	-	1
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	209.424	0,59343	-	54376	1	1
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	175.394	0,49700	-	45540	-	-
TOTALI	5.391.895	15,27863	10		4	14

LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE

IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

III: ITALIA CENTRALE

QEN: 352.904

SEGGI SPETTANTI: 14

SOMMA IND. CIRC: 15,11498

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA	CIFRA ELETTORALE	IND. CIRC.	SEGGI Q.I.	DECIMALI	SEGGI DECIMALI	SEGGI TOTALI
PARTITO DEMOCRATICO	2.657.892	7,53148	6	97590	1	7
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	1.243.070	3,52240	3	26256	-	3
FORZA ITALIA	841.276	2,38386	2	20801	-	2
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	269.286	0,76305	-	70676	1	1
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	200.117	0,56705	-	52522	1	1
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	122.509	0,34714	-	32153	-	-
TOTALI	5.334.150	15.11498	11		3	14

LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE

IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

IV: ITALIA MERIDIONALE

QEN: 352.904

SEGGI SPETTANTI: 17

SOMMA IND. CIRC: 15,18191

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA	CIFRA ELETTORALE	IND. CIRC.	SEGGI Q.I.	DECIMALI	SEGGI DECIMALI	SEGGI TOTALI
PARTITO DEMOCRATICO	2.024.687	5,73721	6	42426	1	7
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	1.388.908	3,93565	4	40695	-	4
FORZA ITALIA	1.281.891	3,63240	4	06739	-	4
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	378.867	1,07357	1	20213	-	1
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	240.017	0,68012	-	76156	1	1
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	43.393	0,12296	-	13768	-	-
TOTALI	5.357.763	15,18191	15		2	17

LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE

IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

V: ITALIA INSULARE

QEN: 352.904

SEGGI SPETTANTI: 8

SOMMA IND. CIRC: 6,11256

Prospetto 2 - RIPARTIZIONE PROVVISORIA DEI SEGGI NELLE CIRCOSCRIZIONI

LISTA	CIFRA ELETTORALE	IND. CIRC.	SEGGI Q.I.	DECIMALI	SEGGI DECIMALI	SEGGI TOTALI
PARTITO DEMOCRATICO	797.213	2,25900	2	95653	1	3
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	623.573	1,76697	2	31257	-	2
FORZA ITALIA	457.796	1,29722	1	69777	1	2
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	171.224	0,48518	-	63499	1	1
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	84.652	0,23987	-	31393	1	-
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	22.700	0,06432	-	08418	-	-
TOTALI	2.157.158	6,11256	5		3	8

LEGENDA

QEN = QUOZIENTE ELETTORALE NAZIONALE

IND. CIRC. = INDICE CIRCOSCRIZIONALE (CIFRA ELETTORALE / QEN)

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

Prospetto 3 - CONFRONTO TRA LA RIPARTIZIONE DEI SEGGI A LIVELLO GENERALE E QUELLA NELLE CIRCOSCRIZIONI

	SEGGI	SEGGI PROVVISORIAMENTE		
	ATTRIBUITI	RIPARTITI		CIFRA ELETTORALE
LISTA	LIVELLO GENERALE	NELLE CIRCOSCRIZIONI	DIFFERENZA	NAZIONALE
PARTITO DEMOCRATICO	32	33	+1	11.341.268
SVP				
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	3	4	+1	1.202.350
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	3	4	+1	1.108.457
FORZA ITALIA	13	13	-	4.614.364
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	17	16	-1	5.807.362
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	5	3	-2	1.688.197

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

Prospetto 4 - GRADUATORIA CRESCENTE DEI DECIMALI DELLA LISTA ECCEDENTARIA

PARTITO DEMOCRATICO

CIRCOSCRIZIONE	CIFRA ELETTORALE	DECIMALI	SEGGI QI	SEGGI DECIMALI	COMPENSAZIONE
IV : ITALIA MERIDIONALE	2.024.687	42426	6	1	-1
I : ITALIA NORD-OCCIDENTALE	3.240.825	61804	8	1	
II : ITALIA NORD-ORIENTALE	2.620.651	80450	6	1	
V : ITALIA INSULARE	797.213	95653	2	1	
III : ITALIA CENTRALE	2.657.892	97590	6	1	

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

Prospetto 4 - GRADUATORIA CRESCENTE DEI DECIMALI DELLA LISTA ECCEDENTARIA

NUOVO CENTRO DESTRA - UDC

CIRCOSCRIZIONE	CIFRA ELETTORALE	DECIMALI	SEGGI QI	SEGGI DECIMALI	COMPENSAZIONE
IV : ITALIA MERIDIONALE	378.867	20213	1	0	
II : ITALIA NORD-ORIENTALE	175.394	45540	0	0	
III : ITALIA CENTRALE	200.117	52522	0	1	-1
V : ITALIA INSULARE	171.224	63499	0	1	
I : ITALIA NORD-OCCIDENTALE	276.748	73593	0	1	

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

Prospetto 4 - GRADUATORIA CRESCENTE DEI DECIMALI DELLA LISTA ECCEDENTARIA

L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS

CIRCOSCRIZIONE	CIFRA ELETTORALE	DECIMALI	SEGGI QI	SEGGI DECIMALI	COMPENSAZIONE
V : ITALIA INSULARE	84.652	31393	0	0	
II : ITALIA NORD-ORIENTALE	209.424	54376	0	1	-1
III : ITALIA CENTRALE	269.286	70676	0	1	
IV : ITALIA MERIDIONALE	240.017	76156	0	1	
I : ITALIA NORD-OCCIDENTALE	305.078	81125	0	1	

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

Prospetto 5 - GRADUATORIA DESCRESCENTE DEI DECIMALI DELLE LISTE DEFICITARIE

TOSPERO 3 - ORADUATORIA DESCRESCENTE DEL DECINALI DEBLE LISTE DEFICITARIE									
CIRCOSCRIZIONE	CIFRA ELETTORALE	DECIMALI	SEGGI Q.I.	SEGGI DECIMALI	COMPENSAZIONE	LISTA			
I : ITALIA NORD-OCCIDENTALE	1.470.247	90969	3	1		MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT			
II : ITALIA NORD-ORIENTALE	1.081.564	80826	2	1		MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT			
I : ITALIA NORD-OCCIDENTALE	933.644	48275	2	-		LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO			
II : ITALIA NORD-ORIENTALE	565.951	46948	1	-	+1	LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO			
IV : ITALIA MERIDIONALE	1.388.908	40695	4	-	+1	MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT			
III : ITALIA CENTRALE	122.509	32153	-	-	+1	LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO			
V : ITALIA INSULARE	623.573	31257	2	-		MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT			
III : ITALIA CENTRALE	1.243.070	26256	3	-		MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT			
IV : ITALIA MERIDIONALE	43.393	13768	-	-		LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO			
V : ITALIA INSULARE	22.700	08418	-	-		LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO			

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

Prospetto 6 - COMPENSAZIONE DEI SEGGI ECCEDENTARI E DEFICITARI TRA LISTE

LISTA ECCEDENTARIA	CIRCOSCRIZIONE	DECIMALI	LISTA DEFICITARIA	CIRCOSCRIZIONE	DECIMALI	SHIFT
PARTITO DEMOCRATICO	4	42426	MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	4	40695	
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	3	52522	LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	3	32153	
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	2	54376	LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	2	46948	

LE RIGHE CONTRASSEGNATE NELLA COLONNA SHIFT CON ASTERISCO EVIDENZIANO I SEGGI ATTRIBUITI A CIRCOSCRIZIONE DIFFERENTE DA QUELLA ORIGINARIA PER MANCANZA DI DECIMALI "UTILI"

Procedimento di attribuzione dei seggi alle liste

Prospetto 8 - QUADRO RIEPILOGATIVO

1105/2000 0																
		CIRCOSCRIZIONE: 1			CIRCOSCRIZIONE: 2			CIRCOSCRIZIONE: 3			CIRCOSCRIZIONE: 4			CIRCOSCRIZIONE: 5		
		SEGGI SPETTANTI: 20			SEGGI SPETTANTI: 14			SEGGI SPETTANTI: 14			SEGGI SPETTANTI: 17			SEGGI SPETTANTI		NTI: 8
	SEGGI	SEGGI	SEGGI	SEGGI	SEGGI	SEGGI	SEGGI									
LISTA	NAZ.	CIRC.	DIFF.	TOT.	CIRC.	DIFF.	TOT.									
PARTITO DEMOCRATICO	32	9		9	7		7	7		7	7	-1	6	3		3
SVP																
MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT	17	4		4	3		3	3		3	4	+1	5	2		2
FORZA ITALIA	13	3		3	2		2	2		2	4		4	2		2
LEGA NORD-DIE FREIHEITLICHEN-BASTA €URO	5	2		2	1	+1	2		+1	1						
NUOVO CENTRO DESTRA - UDC	3	1		1				1	-1		1		1	1		1
L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS	3	1		1	1	-1		1		1	1		1			
TOTALI	73	20		20	14		14	14		14	17		17	8		8